PAGE
2

[image: image1.wmf]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	_________________________
	Москва
	№_____________________________

  Об особенностях определения кратчайших расстояний при
перевозке
грузов по отдельным участкам российских железных дорог
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 10 января 2003 г.            № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170, № 28, ст. 2891; 2006,     № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 5213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616), пунктом 5.2.47. Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; 2006, № 24, ст. 2601; 2006, № 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; 2008, № 11 (1 ч.), ст. 1029; 2008, № 17, ст. 1883; 2008, № 22, ст. 2576; 2008, № 42, ст. 4825; 2008, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; 2009, № 4, ст. 506; 2009, № 6, ст. 738; 2009, № 13, ст. 1558; 2009, № 18 (2 ч.), ст. 2249; 2009, № 32, ст. 4046; 2009, № 33, ст. 4088; 2009, № 36, ст. 4361) п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что при перевозке грузов
2. с железнодорожных станций, расположенных западнее железнодорожной станции Тайшет Восточно-Сибирской железной дороги, назначением на железнодорожные станции Забайкальской железной дороги и железнодорожные станции, расположенные на участках Дальневосточной железной дороги: Архара – Известковая; Известковая – Кульдур; Известковая - Биробиджан – Волочаевка 1 - разъезд Хевчен; Волочаевка 1 - Хабаровск 2 - Надеждинская – Владивосток; Надеждинская - Мыс Астафьева со всеми  примыкающими тупиковыми участками и в обратном направлении кратчайшие расстояния определяются по направлению через железнодорожные станции Тайшет, Иркутск, Чита, Бамовская, Волочаевка 1.

3. При перевозке грузов с проследованием через железнодорожные станции Лена, Хани, Ургал 1 кратчайшие расстояния определяются через эти железнодорожные станции.

4. При перевозке грузов по железнодорожному участку Кривенковская - Энем 1,  а также при перевозке грузов с железнодорожных станций Северо-Кавказской железной дороги назначением на железнодорожные станции Северо-Кавказской железной дороги кратчайшие расстояния определяются с учетом расстояния участка Кривенковская – Энем 1, в остальных случаях – без учета расстояния участка Кривенковская – Энем 1.

При перевозке грузов, кроме грузов, погруженных на железнодорожных станциях Октябрьской и Калининградской железных дорог или принятых по пограничным железнодорожным станциям Октябрьской и Калининградской железных дорог назначением на железнодорожные станции Октябрьской железной дороги и в обратном направлении, кратчайшие расстояния определяются:
1.1. Назначением на железнодорожные станции Санкт-Петербургского, Волховстроевского и Петрозаводского отделений Октябрьской железной дороги, Санкт-Петербургского железнодорожного узла Октябрьской железной дороги и в обратном направлении - без учета расстояний участков Ховрино (исключительно) - Бологое-Московское (исключительно), Бологое - Московское (исключительно) - Чудово-Московское (исключительно), Овинище 1 (включительно) - Кабожа - Неболчи (исключительно), Новосокольники (исключительно) - Дно (исключительно), Дно (исключительно) - Батецкая (исключительно);
4.2. Назначением на железнодорожные станции
Санкт-Петербург-Витебского отделения Октябрьской железной дороги, кроме железнодорожных станций, входящих в Санкт-Петербургский железнодорожный узел Октябрьской железной дороги, и в обратном направлении - без учета расстояний участков Ховрино (исключительно) - Бологое-Московское (исключительно), Бологое - Московское (исключительно) - Чудово-Московское (исключительно), Овинище 1 (включительно) - Кабожа - Неболчи (исключительно);
4.3. Назначением на железнодорожные станции
Мурманского отделения Октябрьской железной дороги и в обратном направлении - без учета расстояний участков Ховрино (исключительно) - Бологое-Московское (исключительно), Бологое-Московское (исключительно) - Чудово-Московское (исключительно), Овинище 1 (включительно) - Кабожа - Неболчи (исключительно).
5. При перевозке грузов по железнодорожным участкам Ховрино – Чудово-Московское, Новосокольники - Дно - Батецкая кратчайшие расстояния определяются с учетом расстояний этих участков.
6. При перевозке грузов назначением на железнодорожные станции, расположенные на участках Ховрино (исключительно) - Чудово-Московское (исключительно); Овинище 1 (включительно) - Кабожа - Неболчи (исключительно) и в обратном направлении кратчайшие расстояния определяются с учетом фактического расстояния перевозки по этим участкам.
7. Установить, что н
8. астоящий приказ вступает в силу  с 01 января 2010 г.
Министр
         И.Е. Левитин
PAGE
Самарский Роман Сергеевич

626 11 31

_1162814871.doc
[image: image1.png]